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Odpowiedź na skargę Zarządu Powiatu Ostrowieckiego 

 

Zarząd Powiatu Ostrowieckiego (Agnieszka Rogalińska – starosta, Łukasz 
Dybiec – wicestarosta oraz członkowie Zarządu: Robert Rogala i Piotr Maj) 
proszą Radę Etyki Mediów w skardze z 7 kwietnia br. o stwierdzenie naruszenia 
„podstawowych zasad etyki dziennikarskiej” przez Marzenę Gołębiowską, 
redaktor naczelną portalu internetowego naostro.info. Skarga dotyczy działania 
polegającego na pisaniu za radnego powiatowego tekstów interpelacji, a 
następnie skierowaniu do radnego prośby o ich wysłanie do Starostwa 
Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim – informują REM autorzy skargi i 
przytaczają pełne teksty obu interpelacji, oraz korespondencję red. Marzeny 
Gołębiowskiej z radnym Mirosławem Rogozińskim. Gotów do okazania 
pomocy dziennikarce – której odmówiono dostępu do informacji publicznej – 
złożył on obie przekazane mu interpelacje jako własne. 

Pierwsza interpelacja dotyczy m. in. udostępnienia umowy w sprawie 
„wdrażania systemu AI w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru”, a jednym 
z celów zabiegania o informacje jest umożliwienie dziennikarce, a więc i 
czytelnikom jej tekstów, dokonania oceny, czy umowa gwarantuje właściwą 
ochronę tzw. danych wrażliwych mieszkańców powiatu ostrowieckiego. 
Przedmiotem drugiej interpelacji jest „udostępnienie informacji publicznej w 
zakresie wydatków ponoszonych przez powiat ostrowiecki na działania 
promocyjne, medialne i reklamowe”.   

Obie interpelacje dotyczą – jak widać – informacji ważnych dla mieszkańców 
powiatu. REM nie ma wątpliwości, że odmawiając dostępu do nich 
dziennikarce, a w konsekwencji czytelnikom portalu czyli mieszkańcom 
powiatu ostrowieckiego, zarząd powiatu narusza zarówno ustawę o dostępie do 



informacji publicznej z 2001 roku,  jak i będący jej inspiracją i źródłem artykuł 
61 Konstytucji RP.  

Rada Etyki Mediów odrzuca więc, jako całkowicie bezpodstawne, zawarte 
w skardze zarzuty naruszenia  przez portal  naostro.info którejkolwiek z zasad 
zapisanych w Karcie Etycznej Mediów – i gratuluje red. Marzenie  
Gołębiowskiej okazanej tu wierności wobec wymogów dociekliwego 
dziennikarstwa. REM dołącza do jej podziękowań za wsparcie w słusznej 
sprawie dla Pana Mirosława Rogozińskiego, członka Rady Powiatu 
Ostrowieckiego, czyli organu, do którego należy wybór i odwoływanie zarządu 
powiatu. 

 

W imieniu Rady Etyki Mediów 

 

Ryszard Bańkowicz                                                                                             
Przewodniczący REM 

 

 

 

 


